
 
Istituto Comprensivo Statale 

 “SARNELLI - DE DONATO - RODARI”  
Via P. Sarnelli, n.255 - Tel/Fax 080.4240796 - 70044 POLIGNANO A MARE (BA) 

C. Meccanografico BAIC 87200N – C. Fiscale 93423350722                                                                      

e-mail  baic87200n@istruzione.it - baic87200n@pec.istruzione.it (posta certificata) 

Oggetto: Graduatoria definitiva degli esperti Psicologi Progetto Diritti a Scuola 2016-2 tipo C - Cod. PORDS16-2BA17 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  il P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014-2020 approvato con Decisione della Commissione Europea C (2015) 5854 del 13.08.2015;  

Vista  la Determinazione Dirigente Formazione professionale n. 6 del 15.01.2009, pubblicata sul BURP n. 13 del 22.01.2009 in tema di informazione e  

           pubblicità;  

Visto  l’Accordo tra il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e la Regione Puglia per “la realizzazione di interventi finalizzati al  

           miglioramento dei livelli di apprendimento della popolazione scolastica pugliese, da realizzarsi attraverso azioni di recupero e/o di  

           rafforzamento delle conoscenze per l’anno scolastico 2016-2017”, sottoscritto il 09 dicembre 2016, dal Ministro Sen. Stefania Giannini e il  

           Presidente della Regione Puglia on. Michele Emiliano;  

Visto  il Protocollo di Intesa tra la Regione Puglia e l'Ufficio scolastico regionale per la Puglia USR sottoscritto il 21 dicembre 2016;  

Visto  l’Avviso pubblico n.11/2016 – P.O. Puglia FESR-FSE 2014 – 2020 - Fondo Sociale Europeo- “DIRITTI A SCUOLA”, interventi per qualificare il  

           sistema scolastico e prevenire la dispersione, favorendo il successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati, approvato con D.G.R.  

           n.1943 del 30/11/2016, pubblicato sul BURP n.140 del 07/12/2016;  

Visto  l’avviso di selezione ad evidenza pubblica prot. n. 526 del 24/02/2017;                                                                                                                                
 Vista la graduatoria provvisoria pubblicata in data 22/03/2017 con nota prot.916/U;  

Esaminato i due reclami pervenuti avverso la graduatoria provvisoria;  

Considerato che a parità di punteggio l'incarico sarà assegnato al candidato più giovane. 

 

DECRETA 
la pubblicazione della graduatoria definitiva degli Psicologi, avverso la quale è ammesso ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione della stessa. Il presente decreto è pubblicato all’Albo del sito Internet dell’Istituto Comprensivo “Sarnelli-

De Donato-Rodari” (www.ic-sarnellidedonatorodari.gov.it) nonchè sul portale www.sistema.puglia.it in data 03/04/2017 

mailto:it-baic87200n@pec.istruzione.it
mailto:it-baic87200n@pec.istruzione.it
mailto:it-baic87200n@pec.istruzione.it


Graduatoria Definitiva per la selezione della figura di Psicologo 

 

N. Cognome Nome Titoli culturali valutabili Totale 

   Laurea 

Quinquennale 

(v.o.),  o Laurea 

Specialistica in 

Psicologia  con 

abilitazione 

all’esercizio della 

professione di 

Psicologo- Sezione 

A 

(Il curriculum 

vitae deve indicare 

espressamente la 

regione, il numero 

e la data di 

iscrizione 

all’ordine 

professionale di 

appartenenza) 

Dottorato 

di ricerca 

in 

discipline 

psicologic

he 

 

Diploma di 

Specializzazi

one almeno 

Quadriennale 

in 

Psicoterapia 

(Titolo di 

Psicoterapeut

a conseguito 

presso 

Università o 

Istituto 

Privato 

riconosciuto 

equipollente 

presso il 

Miur ) 

Master Post- 

Lauream in 

discipline 

Psicologiche di 

durata Annuale 

(Titolo conseguito 

presso Università o 

Istituto Privato 

riconosciuto 

equipollente presso il 

Ministero 

dell’Università e 

della Ricerca- 

almeno 60 crediti 

CFU) 

(Si valutano 

massimo 2 titoli) 

Master Post- Lauream 

in discipline 

Psicologiche di durata 

Biennale  

(Titolo conseguito 

presso Università o 

Istituto Privato 

riconosciuto 

equipollente presso il 

Ministero 

dell’Università e della 

Ricerca- almeno 120 

crediti CFU) 

(Si valutano massimo 

2 titoli) 

Corsi di 

Alta For. in 

discipline 

psicol. o 

Master non 

univ.ri in 

discipline 

psic.di alm. 

1500 ore ( 

pari a 60 

crediti Cfu) 

documentat

e e 

certificate 

sull’attestat

o di 

frequenza 

(massimo 2 

titoli) 

Interv. in 

amb. scol.co 

Attività di 

con sul.e  

sportello di 

ascolto e/o 

Progetti 

form. rivolti 

a minori e a 

famiglie, 

accr. e 

certificate da 

reg. contr.(di 

prest. 

d’opera 

occas.le, di 

co.co.co. a 

prog., 

lav.auton. ec) 

Interventi in 

ambito extrascol. 

Attività di con 

sul. e  sportello 

di ascolto e/o 

Prog. Form. 

rivolti a minori e 

a famiglie presso 

Coop. soc., Enti 

ed organiz.ni, 

accreditate e 

certif. da reg.re 

contratto (di 

prest. d’opera 

occas.le, di 

co.co.co. a 

progetto, lavoro 

auton. ecc.) 
 

 

   4 3 2 1 p.2,00  Punti 4 

 

Punti 1 

 
Punti 0,50 Punti 2  Punti 1 Punti 0,50    

1 CARNICINA DI 

VITTORIO 

Guillermina 4     4 2  2  1 8 2,50 23,50 

2 MIRIZZI PaoloCarmel 4     4 2   1 0,50 8 2,50 22 

3 RINALDI Annunziata 4     4 1 0,50 2   8 2,50 22 

4 SCHIAVONE Gianvito    1  4 2 0,50 4   8 2,50 22 

5 LEGROTTAGLIE Sandra 4    2 4  0,50    8 2,50 21 

6 LOPEZ Michela 4     4 2    0,50 8 2,50 21 

7 LIPPOLIS Cosma M. 4     4 2     8 2,50 20,50 

8 CAMPO Cinzia 4     4 1 0,50    8 2,50 20 

9 LOPANE Marialuisa 4     4 1 0,50    8 2,50 20 

10 PAPARUSSO Marina 4     4 1     8 2,50 19,50 

11 DIANA Valeria 4     4     0,50 8 2,50 19 

12 BARBERIO Romina 4     4     0,50 8 2,50 19 

13 MIZZI Gabriella  3    4 1 0,50    8 2,50 19 

14 PIEPOLI Loriana F. 4     4 1     8 1,50 18,50 

15 POSA Maria Anna 4     4      8 2,50 18,50 

16 D’ANIELLO Giacoma 4     4      8 2,50 18,50 

17 GENTILE Anna Maria  4     4      8 2,50 18,50 



18 LAMPUGNANO Fabrizio  3    4     0,50 8 2,50 18 

19 MARCHITELLI Rosa 4     4      8 1,50 17,50 

20 CONSIGLIO Antonio  3    4      8 2,50 17,50 

21 MASCIALINO Sabrina   2   4  1    8 2,50 17,50 

22 CARRIERO AgataEvelin   2   4 2    0,50 8 2,50 17 

23 MORINI Elisabetta    1  4 1 0,50    8 2,50 17 

24 BRUGNOLA Vito Mauro    1  4 1     8 2,50 16.50 

25 QUACQUARELLI Angela   2   4      8 2,50 16,50 

26 AMATO Barbara   2   4      8 2,50 16,50 

27 FARINA Raffaele 4       0,50  1  8 2,50 16 

28 BECCI Simona 4      1     8 2,50 15,50 

29 GIANNOCCARO Stefania 4      1     8 2,50 15,50 

30 SAPONARA Leonarda N. 4      1     8 2,50 15,50 

31 LAFORGIA Michele M.  3      1  1  8 2,50 15,50 

32 BORSETTI Daria    1  4      8 2,50 15,50 

33 NITTI Elisabeth 4     4  1  1  3 2,50 15,50 

34 PAPPADOPOLI Caterina    1  4      8 2,50 15,50 

35 LAVERMICOCCA Katia    1  4      8 2,50 15,50 

36 TATAMARO Fonte M.   2   4 1     8  15 

37 DE FEUDIS Giulia 4      1     8 1,50 14,50 

38 PARENTE Grazia 4     4 1    0,50 2 2,50 14 

39 PASSERINI Maria G. 4     4 1     2 2,50 13,50 

40 VECCARO Comasia    1   1   1  8 2,50 13,50 

41 LATERZA Chiara      4 1 0,50    8  13,50 

42 PESARE Palma M.  3          8 2,50 13,50 

43 GIROLAMO Elisabetta   2     0,50    8 2,50 13 

44 D’ALCONZO Nunzianna    1   1     8 2,50 12,50 

45 RICCIARDI Franco    1        8 2,50 11,50 

46 CHIBELLI Antonella  3          8  11 

47 TOMASINO Maria G.  3      0,50    4 2,50 10 

48 SUMMO Maria D.    1  4 1 0,50    1 2,50 10 

49 ARMENISE Viviana  3    4 1 0,50    1  9,50 

50 SOTERO Gaetana      4      3 2,50 9,50 

51 BARBARITO Apollonia 4      1 0,50    1 2,50 9 

52 MINGOLLA Mariagrazia    1        8  9 

53 FERRIERI CAPUTI Valeria 4           2 2,50 8,50 

54 BARILE Maria  3    4  1      8 



55 CUCCOVILLO Daniele  3    4        7 

56 TORTELLO Susanna 4            2,50 6,50 

57 DIBELLO Lisa 4            2,50 6,50 

58 DI FAZIO Maria 4       0,50     1 5,50 

59 QUARATO Caterina 4      1       5 

60 CIRASINO Daniela 4            0,50 4,50 

61 CIAVARELLA  Ivana 4       0,50      4,50 

62 CASCIONE Emanuela C. 4          0,50   4,50 

63 LINSALATA Daniela    1    0,50   0,50  2,50 4,50 

64 PLANTAMURA Agata L. 4             4 

65 PEZZONI Noemi  3            3 

66 MARINELLI Rita   2           2 

67 CIVES Stefania   2           2 

68 MAGGIORANO Angelinda   2           2 

 

* COPPOLA Maria Josè: (DOMANDA INVIATA IN RITARDO). 

 

 

Prot. n.1062/U 

 

Polignano a Mare, 03/04/2017 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Nicola Pasquale de Donato 

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 


		2017-04-03T09:22:24+0200
	DDNNLP61C20G787E




